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一般会計

令 和 ６ 年 度 伊 那 市 一 般 会 計 第 ６ 回 補 正 予 算 

                                                                     

  令和６年度伊那市一般会計第６回補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 759,800千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 37,720,300千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の補正は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の補正は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の補正は、「第４表 地方債補正」による。 

 

 

                                 令和 ６ 年 １１ 月 ２９ 日 

 

                                伊那市長   白 鳥  孝 
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第 １ 表  　　歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  1 市税 8,661,800 175,000 8,836,800

  1 市民税 3,746,500 130,000 3,876,500

  2 固定資産税 4,088,100 40,000 4,128,100

  3 軽自動車税 307,800 5,000 312,800

 14 分担金及び負担金 203,693 90 203,783

  2 負担金 203,693 90 203,783

 15 使用料及び手数料 534,540 11,132 545,672

  1 使用料 437,115 11,132 448,247

 16 国庫支出金 4,891,086 115,793 5,006,879

  1 国庫負担金 2,640,668 110,700 2,751,368

  2 国庫補助金 2,232,740 5,093 2,237,833

 17 県支出金 2,341,792 66,698 2,408,490

  1 県負担金 1,215,278 55,350 1,270,628

  2 県補助金 946,972 11,348 958,320

 19 寄附金 717,050 3,000 720,050

  1 寄附金 717,050 3,000 720,050

 20 繰入金 2,406,062 304,558 2,710,620

  2 基金繰入金 2,376,476 304,558 2,681,034

 21 繰越金 908,621 2,840 911,461

  1 繰越金 908,621 2,840 911,461

 22 諸収入 1,091,440 56,589 1,148,029

  5 雑入 390,420 56,589 447,009

 23 市債 1,755,571 24,100 1,779,671

  1 市債 1,755,571 24,100 1,779,671

歳         入         合         計 36,960,500 759,800 37,720,300
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 総務費 5,738,053 71,674 5,809,727

  1 総務管理費 5,021,225 65,674 5,086,899

  2 徴税費 438,926 6,000 444,926

  3 民生費 10,264,610 266,819 10,531,429

  1 社会福祉費 5,471,837 240,272 5,712,109

  2 児童福祉費 4,306,230 25,357 4,331,587

  3 生活保護費 486,043 1,190 487,233

  4 衛生費 5,543,226 21,881 5,565,107

  1 保健衛生費 4,710,550 20,904 4,731,454

  2 清掃費 832,676 977 833,653

  6 農林水産業費 2,136,386 9,392 2,145,778

  1 農業費 1,159,199 9,392 1,168,591

  7 商工費 1,936,376 50,131 1,986,507

  1 商工費 1,936,376 50,131 1,986,507

  8 土木費 3,143,554 -2,255 3,141,299

  1 土木管理費 182,015 -12,255 169,760

  2 道路橋りょう費 1,257,045 0 1,257,045

  4 都市計画費 1,205,632 10,000 1,215,632

 10 教育費 3,450,724 46,730 3,497,454

  1 教育総務費 212,764 702 213,466

  2 小学校費 800,255 19,008 819,263

  3 中学校費 501,088 17,574 518,662

  6 社会教育費 1,044,825 5,620 1,050,445

  7 保健体育費 881,190 3,826 885,016

 11 災害復旧費 35,646 11,000 46,646

  1 農林施設災害復旧費 18,646 11,000 29,646

 12 公債費 3,539,104 284,428 3,823,532

  1 公債費 3,539,104 284,428 3,823,532

歳         出         合         計 36,960,500 759,800 37,720,300

一般会計7



第 ２ 表   繰  越  明  許  費  補  正  

 

１ 追 加  
 

款  項  事    業    名  金   額  

６ 農林水産業費  １ 農業費  
耕地総務  

（維持管理適正化事業） 
8,000 千円 

６ 農林水産業費  １ 農業費  
団体営土地改良  

（土地改良工事） 
41,000 千円 

６ 農林水産業費  １ 農業費  

緊急自然災害防止対策事

業  

（農業水利改修工事） 

25,000 千円 

７ 商工費  １ 商工費  

観光施設管理  

（仙流荘宿泊棟空調設備更

新工事） 

4,000 千円 

８ 土木費  ２ 道路橋りょう費  
交通安全施設  

（交通安全施設工事） 
35,200 千円 

８ 土木費  ２ 道路橋りょう費  
橋梁維持  

（橋梁長寿命化工事） 
70,000 千円 

８ 土木費  ３ 河川費  
河川改良  

（河川改良工事） 
39,000 千円 

８ 土木費  ４ 都市計画費  
伊那北駅周辺整備  

（物件調査委託） 
10,000 千円 

10 教育費  ２ 小学校費  
小学校施設  

（プール改修工事） 
19,008 千円 

 

 

２  変  更  

款  項  事    業    名  
補 正 前  補 正 後  

金   額  金   額  

８ 土木費  ２ 道路橋りょう費  
特定路線  

（道路改良工事） 
131,764 千円 155,052 千円 
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一般会計

第 ３ 表  債 務 負 担 行 為 補 正 

 

１ 追 加 
 

事  項 期  間 限 度 額 

指定管理者が行う産学官連携拠点施

設の管理運営委託料 

自 令和７年度 

至 令和９年度 
毎年の年度協定において定める額の総額 

指定管理者が行う産業と若者が息づ

く拠点施設の管理運営委託料 

自 令和７年度 

至 令和９年度 
毎年の年度協定において定める額の総額 

産業用地取得補助金 
自 令和７年度 

至 令和８年度 
52,650千円  

2025高遠城址公園さくら祭りの開催 
自 令和７年度 

至 令和７年度 
65,065千円  
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第 ２ 表   繰  越  明  許  費  補  正  

 

１ 追 加  
 

款  項  事    業    名  金   額  

６ 農林水産業費  １ 農業費  
耕地総務  

（維持管理適正化事業） 
8,000 千円 

６ 農林水産業費  １ 農業費  
団体営土地改良  

（土地改良工事） 
41,000 千円 

６ 農林水産業費  １ 農業費  

緊急自然災害防止対策事

業  

（農業水利改修工事） 

25,000 千円 

７ 商工費  １ 商工費  

観光施設管理  

（仙流荘宿泊棟空調設備更

新工事） 

4,000 千円 

８ 土木費  ２ 道路橋りょう費  
交通安全施設  

（交通安全施設工事） 
35,200 千円 

８ 土木費  ２ 道路橋りょう費  
橋梁維持  

（橋梁長寿命化工事） 
70,000 千円 

８ 土木費  ３ 河川費  
河川改良  

（河川改良工事） 
39,000 千円 

８ 土木費  ４ 都市計画費  
伊那北駅周辺整備  

（物件調査委託） 
10,000 千円 

10 教育費  ２ 小学校費  
小学校施設  

（プール改修工事） 
19,008 千円 

 

 

２  変  更  

款  項  事    業    名  
補 正 前  補 正 後  

金   額  金   額  

８ 土木費  ２ 道路橋りょう費  
特定路線  

（道路改良工事） 
131,764 千円 155,052 千円 

 

第 ４ 表   地 方 債 補 正 

 

１ 変 更 
 

起 債 の 目 的 

補     正     前 補     正     後 

限 度 額 
起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 
限 度 額 

起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 

公共事業等 
千円 

320,900 
   

千円 

321,300 
   

災害復旧事業 5,600    12,200    

公共施設等適正管理推進

事業 
293,200    310,300    
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伊 那 市 一 般 会 計 第 ６ 回 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（　１２　月　補　正　）

一般会計

令　和　６　年　度

千千千千千千千千千千千千11



歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項 補正前の額

  1 市税

  1 市民税

  2 固定資産税

  3 軽自動車税

 14 分担金及び負担金

  2 負担金

 15 使用料及び手数料

  1 使用料

 16 国庫支出金

  1 国庫負担金

  2 国庫補助金

 17 県支出金

  1 県負担金

  2 県補助金

 19 寄附金

  1 寄附金

 20 繰入金

  2 基金繰入金

 21 繰越金

  1 繰越金

 22 諸収入

  5 雑入

 23 市債

  1 市債

歳          　　　入　　          　合　　　          計

12



 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

8,661,800 175,000 8,836,800

3,746,500 130,000 3,876,500

4,088,100 40,000 4,128,100

307,800 5,000 312,800

203,693 90 203,783

203,693 90 203,783

534,540 11,132 545,672

437,115 11,132 448,247

4,891,086 115,793 5,006,879

2,640,668 110,700 2,751,368

2,232,740 5,093 2,237,833

2,341,792 66,698 2,408,490

1,215,278 55,350 1,270,628

946,972 11,348 958,320

717,050 3,000 720,050

717,050 3,000 720,050

2,406,062 304,558 2,710,620

2,376,476 304,558 2,681,034

908,621 2,840 911,461

908,621 2,840 911,461

1,091,440 56,589 1,148,029

390,420 56,589 447,009

1,755,571 24,100 1,779,671

1,755,571 24,100 1,779,671

36,960,500 759,800 37,720,300

一般会計13



（　歳　出　）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  2 総務費 5,738,053 71,674

  1 総務管理費 5,021,225 65,674

  2 徴税費 438,926 6,000

  3 民生費 10,264,610 266,819

  1 社会福祉費 5,471,837 240,272

  2 児童福祉費 4,306,230 25,357

  3 生活保護費 486,043 1,190

  4 衛生費 5,543,226 21,881

  1 保健衛生費 4,710,550 20,904

  2 清掃費 832,676 977

  6 農林水産業費 2,136,386 9,392

  1 農業費 1,159,199 9,392

  7 商工費 1,936,376 50,131

  1 商工費 1,936,376 50,131

  8 土木費 3,143,554 -2,255

  1 土木管理費 182,015 -12,255

  2 道路橋りょう費 1,257,045 0

  4 都市計画費 1,205,632 10,000

 10 教育費 3,450,724 46,730

  1 教育総務費 212,764 702

  2 小学校費 800,255 19,008

  3 中学校費 501,088 17,574

  6 社会教育費 1,044,825 5,620

  7 保健体育費 881,190 3,826

 11 災害復旧費 35,646 11,000

  1 農林施設災害復旧費 18,646 11,000

 12 公債費 3,539,104 284,428

  1 公債費 3,539,104 284,428

歳        　出　       　合　　       計 36,960,500 759,800
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
千円 千円 千円 千円 千円 千円

5,809,727 57,724 13,950

5,086,899 57,724 7,950

444,926 6,000

10,531,429 110,700 57,350 308 98,461

5,712,109 110,700 57,350 308 71,914

4,331,587 25,357

487,233 1,190

5,565,107 4,902 450 2,620 13,909

4,731,454 4,902 450 2,620 12,932

833,653 977

2,145,778 7,190 970 1,232

1,168,591 7,190 970 1,232

1,986,507 15,132 34,999

1,986,507 15,132 34,999

3,141,299 -4,954 400 2,299

169,760 -4,954 -7,301

1,257,045 400 -400

1,215,632 10,000

3,497,454 191 162 17,100 3,900 25,377

213,466 162 540

819,263 17,100 1,908

518,662 17,574

1,050,445 191 5,429

885,016 3,900 -74

46,646 6,500 6,600 -2,100

29,646 6,500 6,600 -2,100

3,823,532 284,428

3,823,532 284,428

37,720,300 115,793 66,698 24,100 80,654 472,555

一般会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

  1 市税 8,661,800 175,000 8,836,800

  1 市民税 3,746,500 130,000 3,876,500

  1 個人 3,202,000 50,000 3,252,000

  2 法人 544,500 80,000 624,500

  2 固定資産税 4,088,100 40,000 4,128,100

  1 固定資産税 3,984,100 40,000 4,024,100

  3 軽自動車税 307,800 5,000 312,800

  3 軽自動車税 287,800 5,000 292,800

 14 分担金及び負担金 203,693 90 203,783

  2 負担金 203,693 90 203,783

  3 民生費負担金 154,800 90 154,890

 15 使用料及び手数料 534,540 11,132 545,672

  1 使用料 437,115 11,132 448,247

  7 商工使用料 125,141 11,132 136,273

 16 国庫支出金 4,891,086 115,793 5,006,879

  1 国庫負担金 2,640,668 110,700 2,751,368

  3 民生費国庫負担金 2,572,554 110,700 2,683,254

  2 国庫補助金 2,232,740 5,093 2,237,833

  4 衛生費国庫補助金 302,663 4,902 307,565

 10 教育費国庫補助金 120,280 191 120,471

 17 県支出金 2,341,792 66,698 2,408,490

  1 県負担金 1,215,278 55,350 1,270,628

  3 民生費県負担金 868,264 55,350 923,614

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 現年課税分 50,000 ・所得割ほか                                                        50,000

  1 現年課税分 80,000 ・法人税割ほか                                                      80,000

  1 現年課税分 40,000 ・家屋ほか                                                          40,000

  1 現年課税分 5,000 ・軽自動車ほか                                                       5,000

  2 高齢者福祉費負 90 4 短期保護事業負担金                                                    90

担金

  3 城址公園使用料 11,132 1 城址公園使用料                                                    11,132

  1 障害者福祉費負 110,700 9 障害者自立支援給付費負担金                                        81,500

担金 15 障害児通所給付費等国庫負担金                                     29,200

  2 保健事業費補助 1,802 5 重層的支援体制整備事業交付金                                       1,802

金

  4 環境衛生費補助 3,100 11 地域脱炭素移行・再エネ推進交付金                                  3,100

金

  4 社会教育費補助 191 1 文化財保護費補助金                                                   191

金

  9 障害者福祉費負 55,350 3 障害者自立支援給付費負担金                                        40,750

担金 6 障害児通所給付費等県費負担金                                      14,600

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 17   2 県補助金 946,972 11,348 958,320

  3 民生費県補助金 298,991 2,000 300,991

  4 衛生費県補助金 18,021 450 18,471

  6 農林水産業費県補助金 489,450 7,190 496,640

  8 土木費県補助金 31,241 -4,954 26,287

 10 教育費県補助金 102,559 162 102,721

 11 災害復旧費県補助金 0 6,500 6,500

 19 寄附金 717,050 3,000 720,050

  1 寄附金 717,050 3,000 720,050

  2 総務費寄附金 710,000 3,000 713,000

 20 繰入金 2,406,062 304,558 2,710,620

  2 基金繰入金 2,376,476 304,558 2,681,034

  2 減債基金繰入金 0 294,038 294,038

 14 ふるさと応援基金繰入金 1,247,390 2,620 1,250,010

 16 公共施設等管理基金繰入金 223,126 4,000 227,126

 27 新型コロナウイルス対策応援基金繰入金 145,373 3,900 149,273

 21 繰越金 908,621 2,840 911,461

  1 繰越金 908,621 2,840 911,461

  1 繰越金 908,621 2,840 911,461

 22 諸収入 1,091,440 56,589 1,148,029

  5 雑入 390,420 56,589 447,009

  1 雑入 390,420 56,589 447,009

款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額 計
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  3 福祉医療費補助 2,000 3 重度心身障害者医療費補助金                                         2,000

金

  2 保健事業費補助 450 3 重層的支援体制整備事業交付金                                         450

金

 11 経営所得安定対 -3,208 1 経営所得安定対策等事業費補助金                                    -3,208

策補助金

 48 農地中間管理事 10,398 1 機構集積協力金                                                    10,398

業交付金

  5 国土調査事業補 -4,954 1 国土調査事業補助金                                                -4,954

助金

 10 中学校費補助金 162 11 地域スポーツ・文化クラブ活動体制整備事業補助金                      162

  2 林道災害復旧費 6,500 2 現年災害復旧事業補助金                                             6,500

補助金

  1 総務費寄附金 3,000 2 総務費寄附金                                                       3,000

  1 減債基金繰入金 294,038 1 減債基金繰入金                                                   294,038

  1 ふるさと応援基 2,620 1 ふるさと応援基金繰入金                                             2,620

金繰入金

  1 公共施設等管理 4,000 1 公共施設等管理基金繰入金                                           4,000

基金繰入金

  1 新型コロナウイ 3,900 1 新型コロナウイルス対策応援基金繰入金                               3,900

ルス対策応援基

金繰入金

  1 繰越金 2,840 1 前年度繰越金                                                       2,840

  2 総務費雑入 54,724 5 総務関係雑入（財政）                                              54,724

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

19



 22   5   1

 23 市債 1,755,571 24,100 1,779,671

  1 市債 1,755,571 24,100 1,779,671

  8 土木債 487,200 400 487,600

 10 教育債 104,200 17,100 121,300

 11 災害復旧債 5,600 6,600 12,200

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  3 民生費雑入 573 25 民生関係雑入（障害福祉）                                            573

  6 農林水産業費雑 1,292 2 農林水産業費雑入                                                   1,292

入

 10 公共事業等債 400 1 公共事業等債（道路整備）                                             400

  8 公共施設等適正 17,100 2 公共施設等適正管理推進事業債（学校教育施設整備）                  17,100

管理推進事業債

  2 林道施設災害復 6,600 1 現年補助災害復旧事業債                                             3,100

旧事業債 4 一般単独災害復旧事業債                                             3,500

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  2　総務費 補正前の額 5,738,053 千円

項　  1　総務管理費 補正前の額 5,021,225 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 文書広報費 84,467 5,945

5,945

90,412

5,945

  5 財産管理費 812,735 917

917

813,652

917

  6 企画費 2,179,965 1,088

1,088

2,181,053

1,088

 12 積立基金費 0 57,724

57,724

57,724

54,724

（諸収入）総務関係雑入（財政）                      54,724

3,000

（寄附金）総務費寄附金                               3,000

項　  2　徴税費 補正前の額 438,926 千円

  2 賦課徴収費 205,659 6,000

6,000

211,659

6,000

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　          71,674 千円　　　　計　　　　　       5,809,727 千円

補正額　　　          65,674 千円　　　　計　　　　　       5,086,899 千円

千円 千円

 11 役務費

5,945

文書管理                                                    <241>          5,945

11 役務費                                                              5,945

　1 通信運搬費                                                             5,945

 10 需用費

802

 17 備品購入費

115 庁舎管理                                                    <251>            917

10 需用費                                                                802

　2 燃料費                                                                   802

17 備品購入費                                                            115

　　・業務用掃除機ほか                                                       115

  7 報償費

1,088

新しいまちづくり                                            <240>          1,088

7 報償費                                                               1,088

　1 報償金及び賞賜金                                                       1,088

　　・官民共創の新しいまちづくり協議会メンバー報償                         1,088

 24 積立金

57,724

減債基金                                                    <321>         54,724

24 積立金                                                             54,724

　　・減債基金積立金                                                      54,724

財政調整基金                                                <322>          3,000

24 積立金                                                              3,000

　　・財政調整基金積立金                                                   3,000

補正額　　　           6,000 千円　　　　計　　　　　         444,926 千円

 22 償還金、利

子及び割引 6,000

料

市税等収納                                                  <411>          6,000

22 償還金、利子及び割引料                                              6,000

　　・市税過誤納金還付                                                     6,000

  2.  1.  2

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　  3　民生費 補正前の額 10,264,610 千円

項　  1　社会福祉費 補正前の額 5,471,837 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  4 障害者福祉費 2,397,583 110,700 55,350 218 55,350

221,618

2,619,201

81,500 40,750 218 40,750

（国庫支出金）障害者自立支援給付費負担金            81,500

（県支出金）障害者自立支援給付費負担金              40,750

（諸収入）民生関係雑入（障害福祉）                     218

29,200 14,600 14,600

（国庫支出金）障害児通所給付費等国庫負担金          29,200

（県支出金）障害児通所給付費等県費負担金            14,600

  5 高齢者福祉費 1,397,355 90 114

204

1,397,559

90 114

（負担金）短期保護事業負担金                            90

  6 福祉医療給付費 483,126 2,000 16,450

18,450

501,576

12,000

2,000 2,000

（県支出金）重度心身障害者医療費補助金               2,000

2,300

150

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　         266,819 千円　　　　計　　　　　      10,531,429 千円

補正額　　　         240,272 千円　　　　計　　　　　       5,712,109 千円

千円 千円

 19 扶助費

221,400

 22 償還金、利

子及び割引 218 障害者自立支援給付                                          <1152>       163,218

料

19 扶助費                                                            163,000

　　・障害者自立支援給付                                                 163,000

22 償還金、利子及び割引料                                                218

　　・障害者自立支援給付費等国庫負担金返還金ほか                             218

障害児通所等給付                                            <1156>        58,400

19 扶助費                                                             58,400

　　・障害児通所等給付                                                    58,400

 12 委託料

204

老人保護措置                                                <1132>           204

12 委託料                                                                204

　　・ショートステイ事業委託料                                               204

 19 扶助費

18,450

子ども医療費給付（市）                                      <1209>        12,000

19 扶助費                                                             12,000

　　・子ども医療費（市）                                                  12,000

重度心身障害者医療費給付（県）                              <1205>         4,000

19 扶助費                                                              4,000

　　・重度心身障害者医療費（県）                                           4,000

重度心身障害者医療費給付（市）                              <1206>         2,300

19 扶助費                                                              2,300

　　・重度心身障害者医療費（市）                                           2,300

ひとり親家庭等医療費給付（市）                              <1211>           150

19 扶助費                                                                150

　　・ひとり親家庭等医療費給付（市）                                         150

  3.  1.  4

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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項　  2　児童福祉費 補正前の額 4,306,230 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 児童福祉総務費 200,629 8,546

8,546

209,175

8,546

  2 児童措置費 1,330,984 1,300

1,300

1,332,284

1,300

  3 母子父子福祉費 36,212 2,204

2,204

38,416

2,204

  4 児童福祉施設費 134,880 2,778

2,778

137,658

55

2,723

  5 保育園費 2,603,525 10,529

10,529

2,614,054

2,361

8,168

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　          25,357 千円　　　　計　　　　　       4,331,587 千円

千円 千円

 22 償還金、利

子及び割引 8,546

料

児童福祉総務                                                <1306>         8,546

22 償還金、利子及び割引料                                              8,546

　　・子育て世帯生活支援特別給付金返還金                                   8,546

 22 償還金、利

子及び割引 1,300

料

児童扶養手当                                                <1304>         1,300

22 償還金、利子及び割引料                                              1,300

　　・児童扶養手当給付費負担金返還金                                       1,300

 22 償還金、利

子及び割引 2,204

料

母子父子福祉                                                <1361>         2,204

22 償還金、利子及び割引料                                              2,204

　　・母子家庭等総合対策支援事業返還金ほか                                 2,204

 12 委託料

2,723

 22 償還金、利

子及び割引 55 児童発達支援センター                                        <1371>            55

料

22 償還金、利子及び割引料                                                 55

　　・福祉・介護職員処遇改善臨時特別交付金返還金                              55

子育て支援施設管理                                          <1373>         2,723

12 委託料                                                              2,723

　　・非常通報装置交換業務委託料                                           2,723

 12 委託料

8,168

 22 償還金、利

子及び割引 2,361 私立保育園・幼稚園                                          <1311>         2,361

料

22 償還金、利子及び割引料                                              2,361

　　・子ども・子育て支援交付金返還金ほか                                   2,361

児童福祉施設管理                                            <1332>         8,168

12 委託料                                                              8,168

　　・非常通報装置交換業務委託料                                           8,168

  3.  2.  1

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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項　  3　生活保護費 補正前の額 486,043 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 生活保護総務費 51,043 1,190

1,190

52,233

1,190

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　           1,190 千円　　　　計　　　　　         487,233 千円

千円 千円

 11 役務費

83

 22 償還金、利

子及び割引 1,107 生活保護総務                                                <1401>         1,190

料

11 役務費                                                                 83

　1 通信運搬費                                                                33

　4 手数料                                                                    50

22 償還金、利子及び割引料                                              1,107

　　・生活困窮者住居確保給付金返還金ほか                                   1,107

  3.  3.  1

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  4　衛生費 補正前の額 5,543,226 千円

項　  1　保健衛生費 補正前の額 4,710,550 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 予防費 625,868 7,393

7,393

633,261

592

1,063

5,738

  3 環境衛生費 546,812 3,100 2,620 2,300

8,020

554,832

3,100 2,620 2,300

（国庫支出金）地域脱炭素移行・再エネ推進交付金       3,100

（繰入金）ふるさと応援基金繰入金                     2,620

  5 衛生施設費 92,215 1,802 450 452

2,704

94,919

1,802 450 452

（国庫支出金）重層的支援体制整備事業交付金           1,802

（県支出金）重層的支援体制整備事業交付金               450

  9 国民健康保険費 594,581 2,787

2,787

597,368

2,787

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　          21,881 千円　　　　計　　　　　       5,565,107 千円

補正額　　　          20,904 千円　　　　計　　　　　       4,731,454 千円

千円 千円

 22 償還金、利

子及び割引 7,393

料

一般予防                                                    <1622>           592

22 償還金、利子及び割引料                                                592

　　・緊急風しん抗体検査等事業国庫負担金返還金                               592

母子保健                                                    <1663>         1,063

22 償還金、利子及び割引料                                              1,063

　　・未熟児養育医療国庫負担金返還金ほか                                   1,063

出産・子育て応援給付金                                      <1664>         5,738

22 償還金、利子及び割引料                                              5,738

　　・出産・子育て応援交付金事業国庫負担金返還金                           5,738

 12 委託料

2,300

 17 備品購入費

5,720 地球温暖化対策                                              <1710>         8,020

12 委託料                                                              2,300

　　・太陽光発電所計画に伴う排水検討業務委託料                             2,300

17 備品購入費                                                          5,720

　　・小型木質バイオマス発電関連備品                                       5,720

 14 工事請負費

2,704

保健センター管理                                            <1641>         2,704

14 工事請負費                                                          2,704

　　・こども家庭センター設置改修工事                                       2,704

 27 繰出金

2,787

国保会計繰出金                                              <1751>         2,787

27 繰出金                                                              2,787

　　・国民健康保険特別会計繰出金                                           2,787

  4.  1.  2

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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項　  2　清掃費 補正前の額 832,676 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 清掃総務費 667,294 515

515

667,809

515

  4 不燃物処理施設費 1,650 462

462

2,112

462

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　             977 千円　　　　計　　　　　         833,653 千円

千円 千円

 11 役務費

515

清掃総務                                                    <1801>           515

11 役務費                                                                515

　1 通信運搬費                                                               515

 12 委託料

462

最終処分場                                                  <1813>           462

12 委託料                                                                462

　　・最終処分場測量設計業務委託料                                           462

  4.  2.  1

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  6　農林水産業費 補正前の額 2,136,386 千円

項　  1　農業費 補正前の額 1,159,199 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  3 農業振興費 261,059 7,190

7,190

268,249

-3,208

（県支出金）経営所得安定対策等事業費補助金          -3,208

10,398

（県支出金）機構集積協力金                          10,398

  5 農地費 503,600 970

970

504,570

970

（諸収入）農林水産業費雑入                             970

  6 農業施設費 60,424 1,232

1,232

61,656

1,232

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　           9,392 千円　　　　計　　　　　       2,145,778 千円

補正額　　　           9,392 千円　　　　計　　　　　       1,168,591 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 7,190

金

水田農業振興                                                <2142>        -3,208

18 負担金、補助及び交付金                                             -3,208

　2 補助金                                                                -3,208

　　・経営所得安定対策等推進事業                                          -3,208

農業経営基盤強化                                            <2191>        10,398

18 負担金、補助及び交付金                                             10,398

　3 交付金                                                                10,398

　　・機構集積協力金                                                      10,398

 22 償還金、利

子及び割引 970

料

耕地総務                                                    <2221>           970

22 償還金、利子及び割引料                                                970

　　・多面的機能支払交付金返還金                                             970

 14 工事請負費

1,232

農業公園管理運営                                            <2192>         1,232

14 工事請負費                                                          1,232

　　・ふれあい広場修繕工事                                                 1,232

  6.  1.  3

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　  7　商工費 補正前の額 1,936,376 千円

項　  1　商工費 補正前の額 1,936,376 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 商工業振興費 1,142,572 26,325

26,325

1,168,897

26,325

  3 観光費 702,446 15,132 8,674

23,806

726,252

4,000

（繰入金）公共施設等管理基金繰入金                   4,000

11,132 8,674

（使用料）城址公園使用料                            11,132

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　          50,131 千円　　　　計　　　　　       1,986,507 千円

補正額　　　          50,131 千円　　　　計　　　　　       1,986,507 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 26,325

金

産業立地                                                    <2415>        26,325

18 負担金、補助及び交付金                                             26,325

　2 補助金                                                                26,325

　　・産業用地取得                                                        26,325

  7 報償費

934

 12 委託料

18,872 観光施設管理                                                <2432>         4,000

 14 工事請負費

4,000 14 工事請負費                                                          4,000

　　・仙流荘宿泊棟空調設備更新工事                                         4,000

高遠城址公園管理                                            <2437>        19,806

7 報償費                                                                 934

　1 報償金及び賞賜金                                                         934

　　・さくら祭りアルバイト報償                                               934

12 委託料                                                             18,872

　　・警備業務委託料                                                      10,013

　　・清掃業務委託料                                                       4,825

　　・駐車場管理業務委託料                                                 2,370

　　・シャトルバス等運行業務委託料                                         1,239

　　・高遠城址公園開園150周年記念事業業務委託料                              425

  7.  1.  2

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  8　土木費 補正前の額 3,143,554 千円

項　  1　土木管理費 補正前の額 182,015 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 土木総務費 182,015 -4,954 -7,301

-12,255

169,760

-4,954 -7,301

（県支出金）国土調査事業補助金                      -4,954

項　  2　道路橋りょう費 補正前の額 1,257,045 千円

  3 道路新設改良費 791,346 -550 -450

-1,000

790,346

-550 7,550

（国庫支出金）道路局所管補助金                        -550

-8,000

  4 橋りょう維持費 102,083 550 400 50

1,000

103,083

550 400 50

（国庫支出金）道路局所管補助金                         550

（地方債）公共事業等債（道路整備）                     400

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　          -2,255 千円　　　　計　　　　　       3,141,299 千円

補正額　　　         -12,255 千円　　　　計　　　　　         169,760 千円

千円 千円

 12 委託料

-12,255

国土調査                                                    <3103>       -12,255

12 委託料                                                            -12,255

　　・地籍調査測量業務委託料ほか                                         -12,255

補正額　　　               0 千円　　　　計　　　　　       1,257,045 千円

 12 委託料

-2,500

 14 工事請負費

-4,202 特定路線                                                    <3224>         7,000

 16 公有財産購

入費 15,202 12 委託料                                                             -1,000

 21 補償、補填 　　・トンネル点検業務委託料                                              -1,000

及び賠償金 -9,500 14 工事請負費                                                         12,000

　　・道路改良工事                                                        12,000

21 補償、補填及び賠償金                                               -4,000

　　・工事関係補償金                                                      -4,000

交通安全施設                                                <3271>        -8,000

12 委託料                                                             -1,500

　　・測量設計業務委託料                                                  -1,500

16 公有財産購入費                                                     -1,000

　5 公有財産購入費                                                        -1,000

　　・用地購入費                                                          -1,000

21 補償、補填及び賠償金                                               -5,500

　　・工事関係補償金                                                      -5,500

伊駒アルプスロード推進                                      <3279>             0

14 工事請負費                                                        -16,202

　　・農地機能復旧等工事                                                 -16,202

16 公有財産購入費                                                     16,202

　5 公有財産購入費                                                        16,202

　　・用地購入費                                                          16,202

 14 工事請負費

1,000

橋梁維持                                                    <3261>         1,000

14 工事請負費                                                          1,000

　　・橋梁修繕工事                                                         1,000

  8.  1.  1

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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項　  4　都市計画費 補正前の額 1,205,632 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 都市計画総務費 63,953 10,000

10,000

73,953

10,000

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　          10,000 千円　　　　計　　　　　       1,215,632 千円

千円 千円

 12 委託料

10,000

伊那北駅周辺整備                                            <3308>        10,000

12 委託料                                                             10,000

　　・物件調査業務委託料                                                  10,000

  8.  4.  1

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　 10　教育費 補正前の額 3,450,724 千円

項　  1　教育総務費 補正前の額 212,764 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 事務局費 206,230 162 540

702

206,932

162 -37

（県支出金）地域スポーツ・文化クラブ活動体制整備事業補助金

                                                       162

577

項　  2　小学校費 補正前の額 800,255 千円

  1 学校管理費 574,810 17,100 1,908

19,008

593,818

17,100 1,908

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（学校教育施設整備）

                                                    17,100

項　  3　中学校費 補正前の額 501,088 千円

  1 学校管理費 319,532 17,574

17,574

337,106

2,538

15,036

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　          46,730 千円　　　　計　　　　　       3,497,454 千円

補正額　　　             702 千円　　　　計　　　　　         213,466 千円

千円 千円

  7 報償費

100

  8 旅費

25 教育委員会事務                                              <5011>           125

 22 償還金、利

子及び割引 577 7 報償費                                                                 100

料 　1 報償金及び賞賜金                                                         100

　　・部活動地域移行協議会委員報償                                           100

8 旅費                                                                    25

　1 旅費                                                                      25

子育て教育支援相談                                          <5226>           577

22 償還金、利子及び割引料                                                577

　　・児童虐待防止対策等総合支援事業補助金返還金                             495

　　・子ども・子育て支援交付金返還金                                          82

補正額　　　          19,008 千円　　　　計　　　　　         819,263 千円

 14 工事請負費

19,008

小学校施設                                                  <5102>        19,008

14 工事請負費                                                         19,008

　　・プール防水層改修工事                                                19,008

補正額　　　          17,574 千円　　　　計　　　　　         518,662 千円

 10 需用費

15,036

 14 工事請負費

2,538 中学校施設                                                  <5202>         2,538

14 工事請負費                                                          2,538

　　・電話システム設備更新工事                                             2,538

中学校運営                                                  <5203>        15,036

10 需用費                                                             15,036

　1 消耗品費                                                              15,036

 10.  1.  2

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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項　  6　社会教育費 補正前の額 1,044,825 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  4 青少年対策費 100,898 5,238

5,238

106,136

5,238

  5 文化財保護費 116,431 191 191

382

116,813

191 191

（国庫支出金）文化財保護費補助金                       191

項　  7　保健体育費 補正前の額 881,190 千円

  1 保健体育総務費 93,085 -4,914

-4,914

88,171

275

-5,189

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　           5,620 千円　　　　計　　　　　       1,050,445 千円

千円 千円

 22 償還金、利

子及び割引 5,238

料

学童クラブ                                                  <5456>         5,238

22 償還金、利子及び割引料                                              5,238

　　・子ども・子育て支援交付金返還金                                       5,238

  7 報償費

305

  8 旅費

77 史跡高遠城跡整備                                            <5474>           382

7 報償費                                                                 305

　1 報償金及び賞賜金                                                         305

　　・史跡整備委員会委員報償                                                 305

8 旅費                                                                    77

　1 旅費                                                                      77

補正額　　　           3,826 千円　　　　計　　　　　         885,016 千円

  7 報償費

-3,025

  8 旅費

-272 大会費                                                      <5504>           275

 10 需用費

-245 7 報償費                                                                 275

 11 役務費 　1 報償金及び賞賜金                                                         275

-214 　　・スポーツ全国大会等出場賞賜                                             275

 12 委託料

-777 総合型地域スポーツクラブ                                    <5507>        -5,189

 17 備品購入費

-100 7 報償費                                                              -3,300

 18 負担金、補 　1 報償金及び賞賜金                                                      -3,300

助及び交付 -281 　　・地域おこし協力隊報償                                                -3,200

金 　　・講師報償                                                              -100

8 旅費                                                                  -272

　1 旅費                                                                    -272

10 需用費                                                               -245

　1 消耗品費                                                                 -45

　4 印刷製本費                                                              -200

11 役務費                                                               -214

　3 広告料                                                                  -200

　6 保険料                                                                   -14

12 委託料                                                               -777

　　・広報委託料ほか                                                        -777

17 備品購入費                                                           -100

 10.  6.  4

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1

  2 体育施設費 411,494 4,840

4,840

416,334

4,840

  3 学校給食費 376,611 3,900

3,900

380,511

3,900

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金       3,900

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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千円 千円

　　・地域おこし協力隊備品                                                  -100

18 負担金、補助及び交付金                                               -281

　1 負担金                                                                  -281

　　・地域おこし協力隊事業                                                  -281

 14 工事請負費

4,840

体育施設整備                                                <5532>         4,840

14 工事請負費                                                          4,840

　　・受電設備改修工事                                                     4,840

 18 負担金、補

助及び交付 3,900

金

給食運営                                                    <5571>         3,900

18 負担金、補助及び交付金                                              3,900

　2 補助金                                                                 3,900

　　・学校給食食材費補助事業                                               3,900

 10.  7.  1

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節

47



款　 11　災害復旧費 補正前の額 35,646 千円

項　  1　農林施設災害復旧費 補正前の額 18,646 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 林道施設災害復旧費 5,295 6,500 6,600 -2,100

11,000

16,295

2,900 -2,900

（地方債）一般単独災害復旧事業債                     2,900

6,500 3,700 800

（県支出金）現年災害復旧事業補助金                   6,500

（地方債）一般単独災害復旧事業債                       600

（地方債）現年補助災害復旧事業債                     3,100

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　          11,000 千円　　　　計　　　　　          46,646 千円

補正額　　　          11,000 千円　　　　計　　　　　          29,646 千円

千円 千円

 12 委託料

1,000

 14 工事請負費

10,000

市単林道災害復旧                                            <5705>             0

現年林道災害復旧                                            <5706>        11,000

12 委託料                                                              1,000

　　・監理業務委託料                                                       1,000

14 工事請負費                                                         10,000

　　・林道等災害復旧工事                                                  10,000

 11.  1.  2

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　 12　公債費 補正前の額 3,539,104 千円

項　  1　公債費 補正前の額 3,539,104 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 元金 3,453,910 280,750

280,750

3,734,660

280,750

  3 公債諸費 0 3,678

3,678

3,678

3,678

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　         284,428 千円　　　　計　　　　　       3,823,532 千円

補正額　　　         284,428 千円　　　　計　　　　　       3,823,532 千円

千円 千円

 22 償還金、利

子及び割引 280,750

料

長期債元金                                                  <5801>       280,750

22 償還金、利子及び割引料                                            280,750

　　・長期債元金                                                         280,750

 21 補償、補填

及び賠償金 3,678

公債諸費                                                    <5813>         3,678

21 補償、補填及び賠償金                                                3,678

　　・繰上償還補償金                                                       3,678

 12.  1.  1

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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令　和　６　年　度

伊 那 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 第 １ 回 補 正 予 算

（　１２　月　補　正　）

国民健康保険特別会計

53



54



国民健康保険特別会計

令 和 ６ 年 度 伊 那 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 第 １ 回 補 正 予 算 

                                                                     

  令和６年度伊那市国民健康保険特別会計第１回補正予算は、次に定めるところによる。 

  

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 34,520千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 6,246,120千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

                              令和 ６ 年 １１月 ２９ 日 

 

                                      伊那市長   白 鳥  孝 
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第 １ 表  　　歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

 11 繰入金 558,735 -43,536 515,199

  1 他会計繰入金 494,998 2,787 497,785

  2 基金繰入金 63,737 -46,323 17,414

 12 繰越金 0 55,631 55,631

  1 繰越金 0 55,631 55,631

 13 諸収入 7,450 22,425 29,875

  4 雑入 2,000 22,425 24,425

歳         入         合         計 6,211,600 34,520 6,246,120
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  1 総務費 110,099 1,787 111,886

  1 総務管理費 94,465 1,787 96,252

  2 保険給付費 4,451,434 1,500 4,452,934

  3 出産育児諸費 15,000 1,500 16,500

  9 諸支出金 17,050 31,233 48,283

  1 償還金及び還付加算 6,050 31,233 37,283

金

歳         出         合         計 6,211,600 34,520 6,246,120

国民健康保険特別会計
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（　１２　月　補　正　）

国民健康保険特別会計

令　和　６　年　度

伊那市国民健康保険特別会計第１回補正予算事項別明細書
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歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項 補正前の額

 11 繰入金

  1 他会計繰入金

  2 基金繰入金

 12 繰越金

  1 繰越金

 13 諸収入

  4 雑入

歳          　　　入　　          　合　　　          計
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 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

558,735 -43,536 515,199

494,998 2,787 497,785

63,737 -46,323 17,414

0 55,631 55,631

0 55,631 55,631

7,450 22,425 29,875

2,000 22,425 24,425

6,211,600 34,520 6,246,120

国民健康保険特別会計61



（　歳　出　）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  1 総務費 110,099 1,787

  1 総務管理費 94,465 1,787

  2 保険給付費 4,451,434 1,500

  3 出産育児諸費 15,000 1,500

  9 諸支出金 17,050 31,233

  1 償還金及び還付加算金 6,050 31,233

歳        　出　       　合　　       計 6,211,600 34,520
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
千円 千円 千円 千円 千円 千円

111,886 1,787

96,252 1,787

4,452,934 1,000 500

16,500 1,000 500

48,283 22,407 8,826

37,283 22,407 8,826

6,246,120 25,194 9,326

国民健康保険特別会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

 11 繰入金 558,735 -43,536 515,199

  1 他会計繰入金 494,998 2,787 497,785

  1 一般会計繰入金 494,998 2,787 497,785

  2 基金繰入金 63,737 -46,323 17,414

  1 国民健康保険基金繰入金 63,737 -46,323 17,414

 12 繰越金 0 55,631 55,631

  1 繰越金 0 55,631 55,631

  2 その他繰越金 0 55,631 55,631

 13 諸収入 7,450 22,425 29,875

  4 雑入 2,000 22,425 24,425

 12 雑入 0 22,425 22,425

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  4 職員給与費等繰 1,787 1 職員給与費等繰入金                                                 1,787

入金

  6 出産育児一時金 1,000 1 出産育児一時金等繰入金                                             1,000

等繰入金

  1 国民健康保険基 -46,323 1 国民健康保険基金繰入金                                           -46,323

金繰入金

  1 その他繰越金 55,631 2 その他繰越金                                                      55,631

  1 雑入 22,425 1 その他雑入                                                            18

2 過年度審査支払手数料返還金                                           592

3 保険給付費等交付金返還金                                          21,815

国民健康保険特別会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  1　総務費 補正前の額 110,099 千円

項　  1　総務管理費 補正前の額 94,465 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 一般管理費 92,176 1,787

1,787

93,963

1,787

（繰入金）職員給与費等繰入金                         1,787

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　           1,787 千円　　　　計　　　　　         111,886 千円

補正額　　　           1,787 千円　　　　計　　　　　          96,252 千円

千円 千円

 11 役務費

1,787

一般管理事務                                                <8151>         1,787

11 役務費                                                              1,787

　1 通信運搬費                                                             1,787

  1.  1.  1

国民健康保険特別会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  2　保険給付費 補正前の額 4,451,434 千円

項　  3　出産育児諸費 補正前の額 15,000 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 出産育児一時金 15,000 1,000 500

1,500

16,500

1,000 500

（繰入金）出産育児一時金等繰入金                     1,000

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　           1,500 千円　　　　計　　　　　       4,452,934 千円

補正額　　　           1,500 千円　　　　計　　　　　          16,500 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 1,500

金

出産育児一時金                                              <8175>         1,500

18 負担金、補助及び交付金                                              1,500

　1 負担金                                                                 1,500

　　・出産育児一時金                                                       1,500

  2.  3.  2

国民健康保険特別会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  9　諸支出金 補正前の額 17,050 千円

項　  1　償還金及び還付加算金 補正前の額 6,050 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 一般被保険者保険税還付金 6,050 2,500

2,500

8,550

2,500

  4 国庫支出金償還金 0 62

62

62

62

  6 保険給付費等交付金償還金 0 22,407 6,264

28,671

28,671

22,407 6,264

（諸収入）過年度審査支払手数料返還金                   592

（諸収入）保険給付費等交付金返還金                  21,815

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　          31,233 千円　　　　計　　　　　          48,283 千円

補正額　　　          31,233 千円　　　　計　　　　　          37,283 千円

千円 千円

 22 償還金、利

子及び割引 2,500

料

一般被保険者保険税還付                                      <8187>         2,500

22 償還金、利子及び割引料                                              2,500

　　・一般被保険者保険税還付金                                             2,500

 22 償還金、利

子及び割引 62

料

国庫支出金償還金                                            <8192>            62

22 償還金、利子及び割引料                                                 62

　　・出産育児一時金臨時補助金返還金                                          62

 22 償還金、利

子及び割引 28,671

料

保険給付費等交付金償還                                      <8148>        28,671

22 償還金、利子及び割引料                                             28,671

　　・国民健康保険給付費等返還金                                          28,671

  9.  1.  1

国民健康保険特別会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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（　１２　月　補　正　）

国民健康保険直営診療所特別会計

令　和　６　年　度

伊 那 市 国 民 健 康 保 険 直 営 診 療 所 特 別 会 計 第 １ 回 補 正 予 算
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国民健康保険直営診療所特別会計

令和６年度伊那市国民健康保険直営診療所特別会計第１回補正予算  

                                                                     

  令和６年度伊那市国民健康保険直営診療所特別会計第１回補正予算は、次に定めるところ

による。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 13,940千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 225,340千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  

 

 

 

 

                            令和 ６ 年 １１ 月 ２９ 日 

 

                                    伊那市長   白 鳥  孝 
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第 １ 表  　　歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  1 診療収入 83,282 13,940 97,222

  1 外来収入 83,282 13,940 97,222

歳         入         合         計 211,400 13,940 225,340
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 医業費 26,186 13,940 40,126

  1 医業費 26,186 13,940 40,126

歳         出         合         計 211,400 13,940 225,340

国民健康保険直営診療所特別会計77
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（　１２　月　補　正　）

国民健康保険直営診療所特別会計

令　和　６　年　度

伊那市国民健康保険直営診療所特別会計第１回補正予算事項別明細書
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歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項 補正前の額

  1 診療収入

  1 外来収入

歳          　　　入　　          　合　　　          計
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 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

83,282 13,940 97,222

83,282 13,940 97,222

211,400 13,940 225,340

国民健康保険直営診療所特別会計
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（　歳　出　）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  2 医業費 26,186 13,940

  1 医業費 26,186 13,940

歳        　出　       　合　　       計 211,400 13,940
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

40,126 13,940

40,126 13,940

225,340 13,940

国民健康保険直営診療所特別会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

  1 診療収入 83,282 13,940 97,222

  1 外来収入 83,282 13,940 97,222

  1 国民健康保険診療報酬収入 12,480 820 13,300

  2 社会保険診療報酬収入 9,840 650 10,490

  3 一部負担金収入 12,960 2,864 15,824

  4 その他の診療報酬収入 1,682 6,716 8,398

  5 後期高齢者医療保険診療報酬収入 46,320 2,890 49,210

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 現年度分 820 1 国民健康保険診療報酬収入                                             820

  1 現年度分 650 1 社会保険診療報酬収入                                                 650

  1 現年度分 2,864 1 一部負担金収入                                                     2,864

  1 現年度分 6,716 1 その他診療報酬収入                                                 6,716

  1 現年度分 2,890 1 後期高齢者医療保険診療報酬収入                                     2,890

国民健康保険直営診療所特別会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  2　医業費 補正前の額 26,186 千円

項　  1　医業費 補正前の額 26,186 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 医業費 26,186 13,940

13,940

40,126

13,940

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　          13,940 千円　　　　計　　　　　          40,126 千円

補正額　　　          13,940 千円　　　　計　　　　　          40,126 千円

千円 千円

 10 需用費

11,200

 12 委託料

2,740 医業                                                        <8202>        13,940

10 需用費                                                             11,200

　9 医薬材料費                                                            11,200

12 委託料                                                              2,740

　　・検査委託料                                                           2,740

  2.  1.  1

国民健康保険直営診療所特別会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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令　和　６　年　度

伊 那 市 介 護 保 険 特 別 会 計 第 ２ 回 補 正 予 算

（　１２　月　補　正　）

介護保険特別会計
89
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介護保険特別会計

令 和 ６ 年 度 伊 那 市 介 護 保 険 特 別 会 計 第 ２ 回 補 正 予 算 

                                                                     

  令和６年度伊那市介護保険特別会計第２回補正予算は、次に定めるところによる。 

  

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 1,960千円を減額し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 7,398,910千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

                             令和 ６ 年 １１ 月 ２９ 日 

 

                                     伊那市長   白 鳥  孝 
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第 １ 表  　　歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  1 保険料 1,429,962 -485 1,429,477

  1 介護保険料 1,429,962 -485 1,429,477

  4 国庫支出金 1,753,523 -589 1,752,934

  1 国庫負担金 1,238,372 -448 1,237,924

  2 国庫補助金 515,151 -141 515,010

  5 支払基金交付金 1,923,811 -605 1,923,206

  1 支払基金交付金 1,923,811 -605 1,923,206

  6 県支出金 1,073,247 -281 1,072,966

  1 県負担金 1,044,142 -281 1,043,861

 10 繰入金 1,169,854 0 1,169,854

  1 一般会計繰入金 1,101,892 0 1,101,892

歳         入         合         計 7,400,870 -1,960 7,398,910
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  1 総務費 130,165 281 130,446

  2 徴収費 5,782 199 5,981

  3 介護認定審査会費 56,922 82 57,004

  2 保険給付費 6,942,587 -2,241 6,940,346

  1 介護サービス等諸費 6,620,700 -3,432 6,617,268

  2 介護予防サービス等 148,860 760 149,620

諸費

  5 高額医療合算介護サ 17,900 431 18,331

ービス等費

歳         出         合         計 7,400,870 -1,960 7,398,910

介護保険特別会計93
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令　和　６　年　度

伊 那 市 介 護 保 険 特 別 会 計 第 ２ 回 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

介護保険特別会計

（　１２　月　補　正　）
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歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項 補正前の額

  1 保険料

  1 介護保険料

  4 国庫支出金

  1 国庫負担金

  2 国庫補助金

  5 支払基金交付金

  1 支払基金交付金

  6 県支出金

  1 県負担金

 10 繰入金

  1 一般会計繰入金

歳          　　　入　　          　合　　　          計
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 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

1,429,962 -485 1,429,477

1,429,962 -485 1,429,477

1,753,523 -589 1,752,934

1,238,372 -448 1,237,924

515,151 -141 515,010

1,923,811 -605 1,923,206

1,923,811 -605 1,923,206

1,073,247 -281 1,072,966

1,044,142 -281 1,043,861

1,169,854 0 1,169,854

1,101,892 0 1,101,892

7,400,870 -1,960 7,398,910

介護保険特別会計97



（　歳　出　）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  1 総務費 130,165 281

  2 徴収費 5,782 199

  3 介護認定審査会費 56,922 82

  2 保険給付費 6,942,587 -2,241

  1 介護サービス等諸費 6,620,700 -3,432

  2 介護予防サービス等諸費 148,860 760

  5 高額医療合算介護サービス等 17,900 431

費

歳        　出　       　合　　       計 7,400,870 -1,960
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
千円 千円 千円 千円 千円 千円

130,446 281

5,981 199

57,004 82

6,940,346 -589 -281 -1,371

6,617,268 -901 -429 -2,102

149,620 199 95 466

18,331 113 53 265

7,398,910 -589 -281 -1,090

介護保険特別会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

  1 保険料 1,429,962 -485 1,429,477

  1 介護保険料 1,429,962 -485 1,429,477

  1 第１号被保険者保険料 1,429,962 -485 1,429,477

  4 国庫支出金 1,753,523 -589 1,752,934

  1 国庫負担金 1,238,372 -448 1,237,924

  1 介護給付費負担金 1,238,372 -448 1,237,924

  2 国庫補助金 515,151 -141 515,010

  1 調整交付金 446,934 -141 446,793

  5 支払基金交付金 1,923,811 -605 1,923,206

  1 支払基金交付金 1,923,811 -605 1,923,206

  1 介護給付費交付金 1,879,993 -605 1,879,388

  6 県支出金 1,073,247 -281 1,072,966

  1 県負担金 1,044,142 -281 1,043,861

  1 介護給付費負担金 1,044,142 -281 1,043,861

 10 繰入金 1,169,854 0 1,169,854

  1 一般会計繰入金 1,101,892 0 1,101,892

  1 介護給付費繰入金 867,819 -281 867,538

  4 その他一般会計繰入金 135,165 281 135,446

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 現年度分特別徴 -485 1 現年度分特別徴収保険料                                              -485

収保険料

  1 現年度分 -448 1 介護給付費負担金                                                    -448

  1 現年度分 -141 1 調整交付金                                                          -141

  1 現年度分 -605 1 介護給付費交付金                                                    -605

  1 現年度分 -281 1 県介護給付費負担金                                                  -281

  1 現年度分 -281 1 介護給付費繰入金                                                    -281

  1 職員給与費等繰 199 1 職員給与費等一般管理費繰入金                                         199

入金

  2 事務費繰入金 82 1 事務費繰入金                                                          82

介護保険特別会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  1　総務費 補正前の額 130,165 千円

項　  2　徴収費 補正前の額 5,782 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 賦課徴収費 5,782 199

199

5,981

199

（繰入金）職員給与費等一般管理費繰入金                 199

項　  3　介護認定審査会費 補正前の額 56,922 千円

  2 認定調査等費 56,922 82

82

57,004

82

（繰入金）事務費繰入金                                  82

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　             281 千円　　　　計　　　　　         130,446 千円

補正額　　　             199 千円　　　　計　　　　　           5,981 千円

千円 千円

 11 役務費

199

賦課徴収                                                    <7802>           199

11 役務費                                                                199

　1 通信運搬費                                                               199

補正額　　　              82 千円　　　　計　　　　　          57,004 千円

 11 役務費

82

介護認定調査等                                              <7806>            82

11 役務費                                                                 82

　1 通信運搬費                                                                82

  1.  2.  1

介護保険特別会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  2　保険給付費 補正前の額 6,942,587 千円

項　  1　介護サービス等諸費 補正前の額 6,620,700 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 居宅介護サービス等給付費 3,835,100 -901 -429 -2,102

-3,432

3,831,668

-901 -429 -2,102

（国庫支出金）介護給付費負担金                        -686

（国庫支出金）調整交付金                              -215

（県支出金）県介護給付費負担金                        -429

（繰入金）介護給付費繰入金                            -429

（その他特定財源）介護給付費交付金                    -926

（その他特定財源）現年度分特別徴収保険料              -747

項　  2　介護予防サービス等諸費 補正前の額 148,860 千円

  1 介護予防サービス等給付費 148,860 199 95 466

760

149,620

199 95 466

（国庫支出金）介護給付費負担金                         152

（国庫支出金）調整交付金                                47

（県支出金）県介護給付費負担金                          95

（繰入金）介護給付費繰入金                              95

（その他特定財源）介護給付費交付金                     205

（その他特定財源）現年度分特別徴収保険料               166

項　  5　高額医療合算介護サービス等費 補正前の額 17,900 千円

  1 高額医療合算介護サービス等費 17,900 113 53 265

431

18,331

113 53 265

（国庫支出金）介護給付費負担金                          86

（国庫支出金）調整交付金                                27

（県支出金）県介護給付費負担金                          53

（繰入金）介護給付費繰入金                              53

（その他特定財源）介護給付費交付金                     116

（その他特定財源）現年度分特別徴収保険料                96

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　          -2,241 千円　　　　計　　　　　       6,940,346 千円

補正額　　　          -3,432 千円　　　　計　　　　　       6,617,268 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 -3,432

金

居宅介護サービス給付                                        <7811>        -3,432

18 負担金、補助及び交付金                                             -3,432

　1 負担金                                                                -3,432

　　・居宅介護サービス給付費                                              -3,432

補正額　　　             760 千円　　　　計　　　　　         149,620 千円

 18 負担金、補

助及び交付 760

金

介護予防住宅改修                                            <7824>           760

18 負担金、補助及び交付金                                                760

　1 負担金                                                                   760

　　・介護予防住宅改修費                                                     760

補正額　　　             431 千円　　　　計　　　　　          18,331 千円

 18 負担金、補

助及び交付 431

金

高額医療合算介護（介護予防）サービス                        <7846>           431

18 負担金、補助及び交付金                                                431

　1 負担金                                                                   431

　　・高額医療合算介護（介護予防）サービス費                                 431

  2.  1.  1

介護保険特別会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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令　和　６　年　度

伊 那 市 公 有 財 産 管 理 活 用 事 業 特 別 会 計 第 ２ 回 補 正 予 算

（　１２　月　補　正　）

公有財産管理活用事業特別会計
107
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公有財産管理活用事業特別会計

令和６年度伊那市公有財産管理活用事業特別会計第２回補正予算 

                                                                     

  令和６年度伊那市公有財産管理活用事業特別会計第２回補正予算は、次に定めるところに

よる。 

  

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 104,620千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 1,525,970千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の補正は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

 

                             令和 ６ 年 １１ 月 ２９ 日 

 

                                      伊那市長   白 鳥  孝 
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第 １ 表  　　歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 繰入金 722,355 104,620 826,975

  1 基金繰入金 697,719 104,620 802,339

歳         入         合         計 1,421,350 104,620 1,525,970
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  1 公有財産管理活用費 1,420,850 104,620 1,525,470

  1 公有財産管理活用費 1,396,214 104,620 1,500,834

歳         出         合         計 1,421,350 104,620 1,525,970

公有財産管理活用事業特別会計111



第 ２ 表   繰  越  明  許  費  補  正  

 

１ 変 更  

款  項  事  業  名  
補 正 前  補 正 後  

金   額  金   額  

１ 公有財産管理 

活用費 

１ 公有財産管理 

活用費 

公有財産管理活用 

（東原工業団地整備工

事） 

444,050 千円 548,600 千円 
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（　１２　月　補　正　）

公有財産管理活用事業特別会計

令　和　６　年　度

伊那市公有財産管理活用事業特別会計第２回補正予算事項別明細書
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歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項 補正前の額

  2 繰入金

  1 基金繰入金

歳          　　　入　　          　合　　　          計
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 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

722,355 104,620 826,975

697,719 104,620 802,339

1,421,350 104,620 1,525,970

公有財産管理活用事業特別会計115



（　歳　出　）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  1 公有財産管理活用費 1,420,850 104,620

  1 公有財産管理活用費 1,396,214 104,620

歳        　出　       　合　　       計 1,421,350 104,620
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
千円 千円 千円 千円 千円 千円

1,525,470 104,620

1,500,834 104,620

1,525,970 104,620

公有財産管理活用事業特別会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

  2 繰入金 722,355 104,620 826,975

  1 基金繰入金 697,719 104,620 802,339

  1 基金繰入金 697,719 104,620 802,339

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 土地取得基金繰 104,620 1 土地取得基金繰入金                                               104,620

入金

公有財産管理活用事業特別会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

119



３．　　歳　出

款　  1　公有財産管理活用費 補正前の額 1,420,850 千円

項　  1　公有財産管理活用費 補正前の額 1,396,214 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 公有財産管理活用費 1,396,214 104,620

104,620

1,500,834

104,620

（繰入金）土地取得基金繰入金                       104,620

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　         104,620 千円　　　　計　　　　　       1,525,470 千円

補正額　　　         104,620 千円　　　　計　　　　　       1,500,834 千円

千円 千円

 11 役務費

70

 12 委託料

5,000 公有財産管理活用                                            <8401>       104,620

 14 工事請負費

96,000 11 役務費                                                                 70

 16 公有財産購 　4 手数料                                                                    70

入費 3,550 12 委託料                                                              5,000

　　・測量業務委託料                                                       5,000

14 工事請負費                                                         96,000

　　・東原工業団地アクセス道路交差点改良工事                              96,000

16 公有財産購入費                                                      3,550

　5 公有財産購入費                                                         3,550

　　・用地購入費                                                           3,550

  1.  1.  1

公有財産管理活用事業特別会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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